
AGENZIA FORESTALE REGIONALE
 DELL’UMBRIA

(Ex legge regionale 23/12/2011 n. 18 )
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Provvedimento n°: 3358
del:  25-08-2023
Oggetto:  SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE DI N. 93 OPERAI FORESTALI A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO IV LIVELLO – OPERAIO SPECIALIZZATO - AI
SENSI DEL CCNL E CIRL UMBRIA PER I LAVORATORI "ADDETTI AI LAVORI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE E IDRAULICO-AGRARIA", DA DESTINARE
PRESSO I CANTIERI FORESTALI DELL'AGENZIA FORESTALE REGIONALE _
SOSTITUZIONE E NOMINA NUOVO RUP
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Agenzia approvato
con Decreto dell’Amministratore Unico n. 1 del 10/9/2012 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Decreto dell’Amministratore
Unico n.  7  del  17/10/2012 integrato con Decreto n. 27 del  14/12/2012 e con s.m.i. ;
VISTA la dotazione Organica e l’articolazione organizzativa dell’Agenzia Forestale
Regionale approvata con Decreto dell’Amministratore Unico n. 185 del 04/07/2019 e
s.m.i.;
VISTO il Decreto dell’Amministratore Unico n. 186 del 04/07/2019 con il quale sono
state attribuite le Funzioni Dirigenziali nei rispettivi Servizi dell’Agenzia Forestale;
VISTI gli art. 25 e 26 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento
dell’Agenzia in vigore;
VISTA la legge del 07/08/1990 n° 241 e s.m.i.
VISTO il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con
Decreto dell' Amministratore Unico;

VISTO il Regolamento degli Atti Amministrativi in vigore;
Premesso che
in esecuzione dei seguenti atti:
- Deliberazione della Giunta Regionale N. 1390 del 28/12/2022,
- Decreto dell’Amministratore Unico n. 2 del 10.01.2023,
- Decreto dell’ Amministratore Unico n. 146 del 09.06.2023,
- Decreto n 166 del 23/06/2023,
- Determina Dirigenziale n. 2595 del 03/07/2023
è stata indetta la procedura in oggetto;
 
con la suddetta Determina Dirigenziale n. 2595 del 03/07/2023 è stato, tra l’ altro, nominato
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura il Responsabile di Sezione Giancarlo
Pellegrini;
 
con determinazione dirigenziale n.4072 del 20.10.2022, si è proceduto all’affidamento alla ditta



SELEXI SRL P. IVA 12852900153 con sede in Via Gerolamo Vida 11 Milano del servizio di
supporto per la gestione della suddetta procedura con riguardo alla fase di acquisizione delle
domande attraverso piattaforma informatica;
 
Dato atto che
in ossequio a quanto stabilito nel bando, si è provveduto a darne diffusione attraverso 
a)pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria
b)pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’ Agenzia
c)pubblicazione sul Sito Internet dell’ Agenzia
d)pubblicazione in Amministrazione Trasparente sezione Bandi di concorso
e) richiesta di pubblicazione di stratto ai Comuni della Regione Umbria;
 
la domanda poteva essere presentata esclusivamente in via telematica, attraverso apposita
piattaforma digitale gestita dalla suddetta società SELEXI SRL;
 
il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta selezione
era il giorno 9 agosto 2023, ore 23.59;
 
Rilevato che
con prot. n. 40394 e 40395 del 22/08/2023 la società SELEXI SRL ha trasmesso i file contenenti gli
elenchi di tutti i candidati che hanno concluso l’iter di presentazione della domanda e la password
per l’accesso;
 
Il Rup, acquisiti i file, a seguito della presa visione dell’ elenco dei candidati che hanno presentato
domanda di partecipazione, ha ravvisato sussistere un conflitto d’interesse, anche solo potenziale,  
ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n.62/2013 e dell’art. 6 bis della L. n.241/1990;
 
Considerata
la nota prot. n. 40397 del 22/08/2023 con la quale il sig. Pellegrini Giancarlo comunicava la suddetta
situazione;
che occorre dare continuità a tutte le attività connesse alla procedura selettiva mediante nomina di
un nuovo Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la prosecuzione degli adempimenti
necessari;
 
Ritenuto
necessario procedere, a fronte delle predette considerazioni e per la salvaguardia della corretta
prosecuzione della procedura, alla immediata sostituzione dell’ attuale RUP, mediante la nomina di
uno nuovo con adeguata professionalità;
 
Considerto che
il Dott. Gianluca Patumi, Responsabile della Sezione Personale-Gestione Giuridica e relazioni
sindacali comparto pubblico, è in possesso di adeguata



professionalità per lo svolgimento della funzione di RUP, che ha già svolto più volte nell’ambito di
procedure concorsuali;
 
il Dott. Patumi ha preso visione dell’ elenco dei candidati che hanno presentato domanda di
partecipazione e non ha ravvisato sussistere nessuna causa di incompatibilità ed inconferibilità né
conflitto d’interesse, anche solo potenziale; 
 
Ritenuto
di poter attribuire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento relativamente alla procedura ad
hoc sopra richiamato al Dott. Gianluca Patumi, Responsabile della Sezione Personale-Gestione
Giuridica e relazioni sindacali comparto pubblico
 
 
 
 Tutto ciò premesso
 

DETERMINA
 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di dare atto della nota prot. n. 40397 del 22/08/2023 con la quale il sig. Pellegrini Giancarlo
comunicava la sussistenza del conflitto d’interesse, anche solo potenziale, ai sensi degli artt. 6 e 7
del DPR n.62/2013 e dell’art. 6 bis della L. n.241/1990;
Di dare atto che a decorrere dalla data del presente provvedimento, il sig. Giancarlo Pellegrini
cessa dalla funzione di Responsabile Unico del procedimento relativo alla selezione pubblica per
l’assunzione di n. 93 operai forestali a tempo pieno e indeterminato IV livello – operaio specializzato
- ai sensi del CCNL e cirl umbria per i lavoratori “addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale
e idraulico-agraria”, da destinare presso i cantieri forestali  dell’agenzia forestale regionale;
Di nominare in sua sostituzione quale nuovo Responsabile Unico del procedimento il Dott. Gianluca
Patumi, Responsabile della Sezione Personale-Gestione Giuridica e relazioni sindacali comparto
pubblico con decorrenza dalla data del presente atto;
Di dare atto che il nuovo Rup ha dichiarato l’insussistenza di condizioni ostative all’assunzione dell’
incarico stesso, conservata agli atti della procedura;
 Di dare atto che il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale
dell’Agenzia Forestale Regionale nella sezione “Amministrazione trasparente”;
Di stabilire che il presente atto sia pubblicato nell’Albo Pretorio on line della Agenzia;
Di trasmettere il presente al nuovo RUP Dott. Gianluca Patumi, Responsabile della Sezione
Personale-Gestione Giuridica e relazioni sindacali comparto pubblico;
 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio e non necessita
quindi del parere di regolarità contabile
 
Estensore
Monia Cianelli
Il responsabile della SEZIONE   Il responsabile del SERVIZIO

CIANELLI MONIA   ZAMPINI MARIA
F.to ZAMPINI MARIA



 
Provvedimento n°:  3358
del:  25-08-2023 

Determinazione firmata digitalmente (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)
 


